ПРОТОКОЛ №1
заседания межведомственной комиссии
по безопасности дорожного движения

в муниципальном образовании Ужурский район
20.03.2018 года

                                                                 г.Ужур

Председательствовал: Казанцев Ю.П., Фащук Д.Г.
Присутствовали: члены межведомственной комиссии  по безопасности дорожного движения.
Приглашены:  специалист Управления образования – Р.Р. Гумиров; начальник Ужурского участка ГПКК «Балахтинского ДРСУ» -

А.А. Козлов; помощник прокурора – Н.В. Стонт.
Повестка заседания:
Прилагается.
СЛУШАЛИ:
1.  Итоги работы по обеспечению безопасности дорожного движения на территории района в 2017 году.
С докладом выступил:
И.о. начальника ОГИБДД – Шубкин М.Г.
2. Отчет дорожных служб по обеспечению безопасности дорожного движения в зимний период эксплуатации.
С докладом выступил:
Начальник Ужурского участка ГПКК «Балахтинского ДРСУ» -
А.А. Козлов.
3. Состояние детского дорожно-транспортного травматизма на дорогах Ужурского района за 2017 год.

С докладом выступили:
И.о. начальника ОГИБДД – Шубкин М.Г.; специалист Управления образования – Р.Р. Гумиров.

4. Подготовка дорожных служб к предстоящему весеннему паводку.
С докладом выступил:
Начальник Ужурского участка ГПКК «Балахтинского ДРСУ» -
А.А. Козлов.
5. Разработка и утверждение целевых, адресных программ по приведению дорожных условий на участках автомобильных дорог в местах организации пешеходных переходов, в том числе вблизи детских образовательных учреждений к нормативным требованиям.

С докладом выступили:
Главный специалист отдела ЖКХ и строительства – Устинов Д.Ю.; заместитель главы г.Ужура – Белошапкин И.С.; начальник Ужурского участка ГПКК «Балахтинского ДРСУ» - А.А. Козлов.
РЕШИЛИ:

1. Проработать комплекс мер подвоза детей родителями на личном транспорте к образовательным учреждениям.
Ответственные: начальник ОГИБДД   ОМВД по Ужурскому району - Потылицин О.А.; глава г.Ужура – Кириллов О.В.; директор МКУ «Управление образования Ужурского района» - Милина И.В.

Срок: 30.04.2018.

2. В преддверии предстоящего весеннего паводка в первую очередь прочистить водопропускные трубы через автомобильные дороги на потенциально опасных участках.
Ответственные: директора Ужурского филиала ГПКК «Балахтинского ДРСУ» - А.А. Козлов.
Срок: 01.04.2018.

Председатель   комиссии

по безопасности
дорожного движения                                                                    К.Н.Зарецкий